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bageleveres i væsentlig uforandret Stand, har Sælgeren Ret 
til at anse Boet som indtraadt i Købet. 

I Kapitlet 홢om Mangler ved Salgsgenstanden" gives en 
i dansk Ret delvis ny Regel om, at Køberen, hvad enten Købet 
ahgaàr en bestemt Genstand eller Genstande, bestemte efter 
Art, naar den leverede Genstand lider af en Mangel, kan hæve 
Købet eller leræve ét forholdsmæssigt Afslag i Købesummen. 
Maà Manglen anses som uvæsentlig, kan Køberen dog ikke 
hæve Købet, medmindre Sælgeren har handlet svigagtigt 
eller 홢 ved Salg af Genstande af en vis Art 홢 Sælgeren 
har kendt Manglen paa et saadant Tidspunkt, at lian uden 
urimelig Opofrelse havde kunnet skaffe mangelfri Genstande. 
Ved Siden heraf gives Regler om Adgang til Skadeserstatning, 
om Køberens Pligt til at gaa ind paa Sælgerens Tilbucl om 
at afhjælpe Manglen, om Køberens Pligt til at give. Sælgeren 
Underretning i betimelig Tid om Manglen, hvis Køberen vil 
paaberaabe sig den (hvilket skal ske 홢i Handelskøb straks og 
ellers uden ugrundet Ophold") m. v. En særlig, ny Regel i 
dette Kapitel er den, at naar Køberen ikke inden et Aar 
efter Geristandens Overgivelse til ham har meddelt Sælgeren, 
at han vil paaberaabe sig en Mangel, kan han ikke senere 
gøre denne gældende, medmindre Sælgeren har paataget sig 
at indestaa for Genstanden i længere Tid eller har handlet 
svigagtigt. 홢 Efter nogle 홢Bestemmelser redrørende Afvisning 
af leverede Genstande og Ophævelsen af Køb" gives der om 
Vanhje1n1nel følgende Regel: 홢Oplyses det, at Salgsgenstanden 
ved Købets Afslutning tilhørte en anden end Sælgeren, kan 
Køberen, selv om Sælgeren var i en undskyldelig Vildfarelse 
om sin Adkomst, kræve Skadeserstatning hos denne. Dette 
gælder dog ikke, hvis Køberen ved Købets Afslutning ikke 
var i god Tro". (Forslaget indeholder altsaa kun Bestem- 
melser om Køberens Adgang til S1cadese1'statning og indlader 
sig ikke paa de øvrige herhenhørende Spørgsmaal, f. Eks. om 
Køberens Adgang til at hæve. Købet). 홢 Om det Tilfælde, at 
en Genstand er købt paa Prøve eller paa Besigtigelse og er 
leveret, giver Forslaget følgende to Regler: at Køberen bliver 
bunden ved Købet, saafremt han ikke inden aftalt Tid eller, 
om ingen Tid er aftalt, inden passende Frist har meddelt 
Sælgeren, at han ikke vil beholde Genstanden, og at Køberen 
bærer Faren for Genstanden, saa længe han har den til Prøve 
eller Besigtigelse. 홢 Endelig fastslaas i Slutningskapitlet en 
ensartet Forstaaelse for det skandinaviske Retsomraade af de 
hyppigst forekommende af de kortfattede Udtryk eller han- 
delsretlige Klausuler, som Parterne navnlig i den større Handel 
jævnlig betjene sig af ved Afslutning af Køb: 홢frit ombord" 
(fob), 홢fragtfrit" (cost and freigth), 홢cif", 홢leveret", 홢cirka" 
o. 1. Med Hensyn til Salg ved Konnossement o. 1. udtaler 


